
ФЕДЕРАЛЬНАЯ 
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ 
Федеральной антимонопольной службы 

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008 
тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82 

e-mail: to02@ fas.gov.ru

ХЪ. т . Ш н  № F/'tOU 2.

На № от

Киселева Р.В. 
8-917-363-51-17

РЕШ ЕНИЕ  

о возврате жалобы

25.07.2014 г.Уфа, ул.Пушкина, 95

Комиссия Башкортостанского У ФАС России по рассмотрению жалоб на 
нарушение процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров в 
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О 
защите конкуренции» в составе:

Председатель Комиссии:
Саляхутдинова Р.Ф. -  заместитель руководителя Управления 

Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан;
Члены комиссии:
Васильев И.В. -  начальник отдела антимонопольного контроля товарных 

рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике 
Башкортостан;

Рагозина Ю.С. -  ведущий специалист - эксперт отдела естественных 
монополий и финансовых рынков Управления Федеральной антимонопольной 
службы по Республике Башкортостан,

УСТАНОВИЛА:

В адрес Башкортостанского УФАС России поступило обращение (вх. № 
11927 от 22.07.2014) Киселевой Р.В. на действия организатора торгов -  
Управление земельных и имущественных отношений Администрации 
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан при 
проведении аукциона по продаже права аренды земельных участков, 
расположенных в границах муниципального района Уфимский район 
республики Башкортостан.

0030427

mailto:to02@fas.gov.ru


Комиссией Башкортостанского УФАС России были проанализированы 
представленные материалы на соответствие требованиям Федерального закона 
от 26.07.2006г. №135-Ф3 «О защите конкуренции» (далее по тексту - Закона «О 
защите конкуренции»).

Согласно пункту 1 части 6 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 
№ 135-Ф3 «О защите конкуренции» жалоба на действия (бездействие) 
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или 
аукционной комиссии подается в письменной форме в антимонопольный орган 
и должна содержать:

1) наименование, указание на место нахождения, почтовый адрес, номер 
контактного телефона организатора торгов, оператора электронной площадки, 
действия (бездействие) которых обжалуются;

2) наименование, сведения о месте нахождения (для юридического лица), 
фамилию, имя, отчество, сведения о месте жительства (для физического лица) 
заявителя, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного 
телефона, номер факса;

3) указание на обжалуемые торги, если размещение информации об 
обжалуемых торгах на сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" является обязательным в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, адрес сайта, на котором она размещена;

4) указание на обжалуемые действия (бездействие) организатора торгов, 
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии, 
соответствующие доводы;

5) перечень прилагаемых к жалобе документов.
Согласно пункту 1 части 9 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 

№ 135-Ф3 «О защите конкуренции» жалоба возвращается заявителю в случае, 
если не содержит сведений, предусмотренные частью 6 указанной статьи.

Из представленных материалов, следует, что жалоба Заявителя не 
содержит перечень сведений, который предусмотрен ч.б ст. 18.1 Закона «О 
защите конкуренции», а именно: указание на сведения о месте жительства 
заявителя, почтовый адрес, адрес электронной почты.

Таким образом, жалоба Заявителя была подана с нарушением ч.б ст. 18.1 
Закона «О защите конкуренции».

На основании вышеизложенного и в соответствии с ч. 9 ст. 18.1 
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-Ф3 «О защите конкуренции» 
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике 
Башкортостан по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры проведения 
торгов и порядка заключения договоров

РЕШ ИЛА:

Возвратить жалобу Киселевой Р.В. на действия организатора торгов -  
Управление земельных и имущественных отношений Администрации 
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан при 
проведении аукциона по продаже права аренды земельных участков,



расположенных в границах муниципального района Уфимский район 
республики Башкортостан.

Председатель комиссии -^4: /

Члены комиссии

Р.Ф Саляхутдинова 

И.В.Васильев

Ю.С. Рагозина

Рагозина
272-92-29


